
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33784  47Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00007  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs. 

Objeto: Aquisição de 05 (cinco) motocicletas, material de sinalização 
visual e afi ns, material de proteção e segurança, para atender a 
Secretaria Municipal de Trânsito e Cidadania. Data de Abertura: 
04/02/2019 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital 
deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.
br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
18/01/2019.

Protocolo: 399508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-008SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-008SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados 
na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é Contratação de 
empresa para reforma e ampliação do Prédio Administrativo 
do DMTT no Município de Parauapebas, Estado do Pará, julgou 
INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP 
- A empresa descumpriu ao item 8.1.4.3 do Edital. MONTEIRO E 
RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA - A empresa descumpriu ao item 
8.1.4.3 do Edital.
REI ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - A empresa descumpriu 
aos itens 8.1.4.2.1 e 8.1.4.3 do Edital. SANECON SANEAMENTO 
E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP - A empresa descumpriu ao 
item 8.1.4.3 do Edital. M P ALVES CONSTRUTORA CIVIL - EIRELI 
- EPP - A empresa descumpriu ao item 8.1.4.1 do Edital. STYLUS 
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI - A empresa descumpriu 
ao item 8.1.3.1.2 do Edital. JAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME - A empresa descumpriu ao item 8.1.4.1 do Edital. E declarar 
HABILITADAS às empresas: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA; 
CONSTRUTORA BARBOSA FILHO LTDA - EPP e PHD MATOS EIRELI, por 
cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 16 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 399457

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CLASSIFICAÇÃO FINAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que 
da análise das propostas comerciais apresentadas pelas empresas 
habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2018-002SEMOB, 
na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto: 
Contratação de empresa para revitalização/reforma da praça Faruk 
Salmen no Município de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão 
Permanente de Licitação DECIDE: CLASSIFICAR a empresa: RETI 
PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP com o valor total de 
R$ 751.189,54 (Setecentos e Cinquenta e Um Mil, Cento e Oitenta 
e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos), como vencedora 
do certame por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
Administração, após a devida equalização.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 399456

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 2019001, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2018-007SEMED, no DIÁRIO OFICIAL de Nº 33780 PG 39, no dia 
14 de Janeiro de 2019 verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 2019001
Leia-se:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20190010

Parauapebas, 17 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 399343

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-003SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão 
Permanente de Licitação devidamente designada, comunica a todos 
os interessados que a sessão de continuidade referente ao processo 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-003SEMOB, 
que tem como Contratação de empresa para revitalização/reforma 
da Praça do Bairro Casas Populares I no Município de Parauapebas 
no Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 22 de Janeiro de 
2019, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 399342

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-033FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190001

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
empresas para fornecimento de materiais técnico hospitalar, materiais 
odontológico e laboratoriais para serem utilizados no atendimento ao 
serviços público de saúde do município de Pau D’arco - Pa. 
Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR 
LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48, estabelecida à 
Av. Jucelino Kubitschek,047, Novo Horizonte, Redenção do Pará 
PA, (94) 3424-4847, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA 
CRIZTIANE MARTINS NOVAES, C.P.F. nº 840.262.602-59, com 
os ITENS 004 R$ 6,30 - 006 R$ 6,22 - 008 R$ 7,14 - 012 R$ 3,98 
- 016 R$ 0,68 - 017 R$ 1,55 - 018 R$ 2,60 - 021 R$ 2,59 - 025 R$ 
0,24 - 054 R$ 0,79 - 055 R$ 0,79 - 059 R$ 0,79 - 070 R$ 0,42 - 072 
R$ 17,90 - 084 R$ 4,41 - 085 R$ 5,60 - 089 R$ 1,14 - 092 R$ 16,00 
- 093 R$ 16,00 - 094 R$ 12,85 - 095 R$ 16,00 - 096 R$ 16,00 - 097 
R$ 18,95 - 0120 R$ 1,79 - 0121 R$ 1,10 - 0123 R$ 0,75 - 0124 R$ 
50,00 - 0129 R$ 71,00 - 0135 R$ 84,00 - 0137 R$ 84,00 - 0138 R$ 
39,80 - 0140 R$ 38,00 - 0152 R$ 213,00 - 0153 R$ 213,00 - 0158 
R$ 1,34 - 0166 R$ 20,00 - 0167 R$ 0,07 - 0176 R$ 24,00 - 0183 R$ 
17,00 - 0185 R$ 5,74 - 0211 R$ 17,00 - 0214 R$ 23,85 - 0219 R$ 
2,99 - 0222 R$ 0,48 - 0223 R$ 0,90 - 0227 R$ 0,90 - 0229 R$ 0,80 
- 0230 R$ 0,80 - 0231 R$ 0,80 - 0232 R$ 9,00 - 0233 R$ 9,00 - 
0234 R$ 9,00 - 0235 R$ 0,55 - 0236 R$ 0,55 - 0238 R$ 0,76 - 0242 
R$ 0,88 - 0249 R$ 9,00 - 0251 R$ 128,00 - 0253 R$ 25,00 - 0254 
R$ 25,00 - 0257 R$ 25,00 - 0259 R$ 22,80 - 0260 R$ 22,80 - 0265 
R$ 64,90 - 0266 R$ 70,00 - 0269 R$ 70,00 - 0272 R$ 0,55 - 0273 
R$ 299,00 - 0274 R$ 0,65 - 0281 R$ 193,00 - 0282 R$ 120,00 - 
0283 R$ 120,00 - 0284 R$ 120,00 - 0285 R$ 233,00 - 0297 R$ 
1,60 - 0299 R$ 0,110 - 0433 R$ 5,00 - 0442 R$ 25,00 - 044’ 8 
R$ 29,00 - 0465 R$ 0,29 - 0471 R$ 3,00 - 0481 R$ 17,00 - 0487 
R$ 0,15 - 0494 R$ 109,00 - 0500 R$ 29,00 - 0503 R$ 42,00 - 
Empresa: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PERFUMARIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 04.860.635/0001-10, 
estabelecida à AV SETE DE SETEMBRO, CENTRO, Floresta do 
Araguaia PA, (94) 3424-1337, representada neste ato pelo Sr(a). 
CLEITON DA SILVA SANTOS, C.P.F. nº 670.290.432-00, com os 
ITENS 0303 R$ 5,24 - 0307 R$ 21,50 - 0308 R$ 49,00 - 0310 
R$ 9,97 - 0311 R$ 11,45 - 0320 R$ 9,37 - 0329 R$ 7,07 - 0341 
R$ 2,11 - 0342 R$ 2,11 - 0366 R$ 34,60 - 0367 R$ 33,63 - 0368 
R$ 34,54 - 0369 R$ 34,76 - 0370 R$ 34,20 - 0376 R$ 17,70 - 
0377 R$ 45,60 - 0384 R$ 45,60 - 0401 R$ 45,60 - 0412 R$ 24,60 

-Empresa: PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME; C.N.P.J. 
nº 09.007.792/0001-09, estabelecida à R BENEDITO CANDIDO 
GOMES, NUCLEO URBANO,Redenção do Pará PA, (94) 99257-
4197, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERLAN CORREIA 
SOZINHO, C.P.F. nº 694.177.762-15, R.G. nº 2.73.746-SSP-PA 
SSP-PA PA, com os ITENS 0270 R$ 865,00 - 0271 R$ 600,00 - 
0296 R$ 5,55 - 0431 R$ 62,00 - 0432 R$ 138,00 - 0434 R$ 29,00 
- 0435 R$ 75,00 - 0436 R$ 25,00 - 0437 R$ 77,00 - 0438 R$ 
20,00 - 0439 R$ 65,00 - 0440 R$ 41,00 - 0441 R$ 37,00 - 0443 R$ 
57,00 - 0444 R$ 69,00 - 0445 R$ 56,00 - 0446 R$ 58,00 - 0447 R$ 
106,00 - 0449 R$ 22,00 - 0450 R$ 40,00 - 0451 R$ 47,00 - 0454 
R$ 309,00 - 0455 R$ 321,00 - 0456 R$ 50,00 - 0457 R$ 70,00 - 
0458 R$ 70,00 - 0459 R$ 179,00 - 0460 R$ 94,00 - 0461 R$ 33,00 
- 0462 R$ 33,00 - 0463 R$ 335,00 - 0464 R$ 0,32 - 0466 R$ 0,30 - 
0467 R$ 4,79 - 0473 R$ 0,03 - 0474 R$ 0,02 - 0484 R$ 0,31 - 0485 
R$ 0,39 - 0486 R$ 0,29 - 0489 R$ 9,00 - 0490 R$ 108,00 - 0491 
R$ 46,00 - 0492 R$ 42,00 - 0493 R$ 58,00 - 0495 R$ 16,00 - 0496 
R$ 108,00 - 0497 R$ 127,00 - 0498 R$ 317,00 - 0499 R$ 2.060,00 
- 0505 R$ 15,00 - 0506 R$ 12,00 - 
Empresa: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 00.545.222/0001-
90, estabelecida à Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, S/N, CENTRO, 
Palmas TO, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROGER 
PEREIRA DA SILVA, C.P.F. nº 002.270.611-95, com os ITENS 
001 R$ 4,13 - 005 R$ 6,92 - 007 R$ 7,14 - 011 R$ 3,99 - 013 
R$ 13,39 - 015 R$ 12,44 - 023 R$ 0,34 - 024 R$ 0,53 - 027 R$ 
2,06 - R$ 028 R$ 1,24 - 029 R$ 30,20 - 030 R$ 39,00 - 056 R$ 
0,76 - 057 R$ 0,75 - 058 R$ 0,77 - 061 R$ 0,85 - 062 R$ 125,00 
- 065 R$ 0,96 - 066 R$ 403,00 - R$ 067 R$ 478,40 - R$ 068 R$ 
637,00 - 069 R$ 573,30 - 087 R$ 1,55 - 088 R$ 4,48 - 091 R$ 8,98 
- 0116 R$ 865,00 - 0117 R$ 830,00 - 0119 R$ 1.404,00 - 0122 R$ 
0,84 - 0125 R$ 226,00 - 0131 R$ 44,90 - 0132 R$ 44,90 - 0141 R$ 
31,60 - 0142 R$ 33,95 - 0149 R$ 234,30 - 0151 R$ 233,00 - 0154 
R$ 2,14 - 0155 R$ 2,18 - 0156 R$ 1,75 - 0157 R$ 5,93 - 0161 R$ 
0,70 - 0165 R$ 19,80 - 0171 R$ 21,00 - 0172 R$ 21,00 - 0173 
R$ 3,28 - 0174 R$ 3,00 - 0175 R$ 2,79 - 0189 R$ 19,47 - 0191 
R$ 0,46 - 0194 R$ 0,50 - 0195 R$ 0,50 - 0197 R$ 245,00 - 0198 
R$ 6,50 - 0208 R$ 8,40 - 0212 R$ 19,00 - 0213 R$ 20,75 - 0215 
R$ 20,60 - 0224 R$ 0,89 - 0225 R$ 0,87 - 0226 R$ 0,89 - 0237 
R$ 0,79 - 0239 R$ 0,79 - 0240 R$ 0,79 - 0241 R$ 0,79 - 0250 R$ 
39,95 - 0255 R$ 24,95 - 0256 R$ 24,95 - 0258 R$ 24,95 - 0264 R$ 
214,00 - 0267 R$ 69,50 - 0268 - R$ 130,00 - 0277 R$ 6,28 - 0278 
R$ 0,90 - 0287 R$ 2,98 - R$ 0288 R$ 2,98 - 0292 R$ 7,70 - 0298 
R$ 1,25 - 0301 R$ 11,55 - 0312 R$ 9,90 - 0318 R$ 53,50 - 0325 
R$ 5,00 - 0328 R$ 44,00 - 0333 R$ 24,39 - 0334 R$ 39,44 - 0336 
R$ 26,57 - 0337 R$ 25,66 - 0338 R$ 60,62 - 0346 R$ 220,00 - 0348 
R$ 4,56 - 0371 R$ 34,24 - 0375 R$ 10,24 - 0414 R$ 23,60 - 0419 R$ 
13,00 - 0420 R$ 9,06 - 0423 R$ 8,84 - 0424 R$ 8,84 - 0425 R$ 5,80 
- 0426 R$ 5,79 - 0427 R$ 5,79 - 0428 R$ 5,79 - 0429 R$ 5,79 - 0468 
R$ 8,03 - VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 09-01-2019 
ATÉ 09-01-2020.

Protocolo: 399510

.

.

EMPRESARIAL
.

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA 
CNPJ 05.685.961/0007-96, torna público que recebeu da SEMAS/
PA, Autorização de Funcionamento nº6030/2018 e Licença de 
Instalação nº2840/2018, com validade de 1 ano, para atividade 
de Instalação portuária fora do porto organizado, estação de 
transbordo para cargas em geral, incluindo perigosas.

Protocolo: 399518

DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA 
CNPJ 25.312.120/0001-55, torna público que está requerendo 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba- 
SEMMA a renovação de Licença de Operação- LO para a atividade 
de Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 
automotores/ Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores, localizada na Rodovia BR 316 Km 12 s/n°, 
Centro, na cidade de Marituba do Estado do Pará.

Protocolo: 399526

JOSÉ REBELO III - FAZENDA SANTO AMBRÓSIO 
CPF 777.968.962-04, torna público que recebeu da SEMAS/PA, Licença 
de Operação nº10403/2018, com validade de 5 anos, para atividade de 
pisicultura nativa em viveiro escavado e barragem.

Protocolo: 399520

CNPJ: 01.520.248/0001-46 MARQUES & MELO LTDA 
Recebeu junto a SEMMA de Castanhal, a Licença de Operação nº 
001/2019, para atividade de Comércio Varejista de Mercadoria em 
Geral, com predominância de Produtos Alimentícios, Processo nº 
00193/2018, no município de Castanhal, PA.

Protocolo: 399527


